
VILLE DE ROYAN 

 
 
 

URBANISME 
 

Correspondance à adresser impersonnellement à Monsieur le Député-Maire 
HÔTEL DE VILLE – 80 Avenue de Pontaillac – 17205 ROYAN CEDEX – (: 05.46.39.56.74 – 2 : 05.46.39.56.89 

Internet : www.mairie-royan.fr – email : urbanisme@mairie-royan.fr 
 

 
 
                                         
                        
 
                 
  D   É   C   I   S   I   O   N 
 
                                                   CONCERNANT   
     
                                   L'EXERCICE DU DROIT DE PRÉEMPTION URBAIN 
 
 
     STU N° 13.452  
 
 
 
 Le Député-Maire de la Ville de Royan, 
 
 Vu le Plan Local d'Urbanisme (PLU) approuvé par délibération du Conseil 
Municipal en date du 23 juin 2008, modifié le 26 septembre 2011 et le 23 juillet 
2012.  
 
           Vu les délibérations du Conseil Municipal en date des 6 Février 1987 et 
9 Juin 1987 instituant, en application de l'article L 211.1 du Code de l'urbanisme, 
le Droit de Préemption Urbain, sur la Commune de ROYAN, 
  
 Vu la délibération du Conseil Municipal du 26 septembre 2011, intervenue 
pour l'application des articles L 2122.22 et L 2122.23 du Code Général des 
Collectivités Territoriales relatifs aux modalités de délégation de pouvoirs du 
Conseil Municipal au profit du Maire, rendue exécutoire le 28 septembre 2011 compte-
tenu de l'accomplissement des formalités légales, 
  
 Vu l’arrêté ASG n°11.1712 en date du 29 septembre 2011, portant délégation 
de fonctions et de signature à Monsieur Bernard GIRAUD, Premier Adjoint au Maire, 
rendu exécutoire le 30 septembre 2011, compte tenu de l’accomplissement des 
formalités légales, 
   
 Sur proposition de la Commission chargée de l'examen des demandes de 
permis de construire, 
 

DÉCIDE 
 
- de ne pas exercer son droit de préemption sur les immeubles figurant dans la liste 
annexée à la présente. 
 
 

 
FAIT A ROYAN, le 30 Août 2013   

Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Et par délégation 
des formalités légales Le Premier Adjoint, 
le 2 septembre 2013 Bernard GIRAUD 

 

http://www.mairie-royan.fr
mailto:urbanisme@mairie-royan.fr


Edité le 02/09/2013                 Page n° 1 

 
 

Commune de ROYAN  17 306 
 

                              
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
 

Nom et Adresse du demandeur 
 

Références cadastrales 
 

 
 

Propriétaire 

 
 

Adresse du terrain 
 

Acquéreur 

 
Surface 
totale 

 
Surface 

habitable 
 

 
 

Prix vente  
 

Date limite 
 
 

 
 

Décision 
Nature 
Date 

 
Objet de la 

vente  

 
 

DIA 017306 
1300231  

 
13/08/2013 

Maître DENIS TEISSIER 
NOTAIRE  
7    AVENUE CARNOT  
33000 BORDEAUX 
 
AH 0048    

Madame ROCHE Raymonde 
 
9   Rue HENRI DEFLES 
33000  BORDEAUX  

5 Avenue DE PONTAILLAC 
 
Madame BOULANGER THERESE 
9 Route DE VERNEUIL 
33350 SAINT PEY DE CASTETS  

350.00 
  

130.00 
  

 
345 000,00 €  

 
13/10/2013  

  
 

29/08/2013  

 
Habitation  

 

 
DIA 017306 

1300232  
 

14/08/2013 

Maître STEF-LAFARGUE AUDREY 
NOTAIRE  
88   Rue PAUL MASSY  
17132 MESCHERS SUR GIRONDE 
 
AN 0807    

Mr CHARMEUX Jean-Philippe 
et Mme AUDAT Yolande 
 
43   Avenue DU NID D'AIGLE 
17200 ROYAN 
46  Route de VAUX 
89000 AUXERRE 

13 Avenue DU NID D'AIGLE 
 
MR MME BLAIN PHILIPPE 
1176 Rue SAINT MATHIEU 
H3H2H5 MONTREAL  
CANADA 

737.00 
  
 
 

 
600 000,00 €  

 
14/10/2013  

 

  
 

29/08/2013  
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1300233  
 

20/08/2013 

Maître STEPHANE LAPEGUE 
NOTAIRE  
4   Avenue DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
 
AY 0383    

Madame FOURNIE Chantal 
Monsieur FOURNIE Patrick 
 
4   Place DE SAINT-EXUPERY 
17200 ROYAN 
1 Chemin de l’Hubac  
06250 MOUGINS 
 

13 Rue DES CLOS FLEURIS 
 
Mr FRONTIGNY PASCAL  
et Mme LAGNIEZ MONIQUE 
13 Square DE BABYLONE 
77240 CESSON  

231.00 
  
 

 
210 000,00 €  

 
20/10/2013  

  
 

29/08/2013  

 
Habitation  

 

  
DIA 017306 

1300234  
 

21/08/2013 
 

Maître PHILIPPE NAVET 
NOTAIRE  
1  Boulevard  DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
AW 0092, AW 0572, AW 0623    
  

MR MME MORNICHE Jean-Pierre 
 
75 bis  Boulevard ALBERT 1ER 
17200 ROYAN   
 
  

75 Boulevard ALBERT 1ER 
 
MR MME BOUIN RODOLPHE 
5 Impasse DU CLOS MEREY 
86490 BEAUMONT 
    
   

 371.00 
  

70.00 
 
  
 

 
190 000,00 €  

 
21/10/2013 

  
 

  
 

29/08/2013 
  
 

 
Habitation  

 

 
 DIA 017306 

1300235  
 

22/08/2013 
 
 

Maître HUGUES LE BRETTEVILLOIS 
NOTAIRE  
BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
AV 0228    
  
   

Consorts LEVY  
 
15   Rue DE LA POSTE 
94210 LA VARENNE SAINT HILAIRE  
 
  

11 Avenue LOUIS BOUCHET 
 
Madame LEVEQUE MARIE 
29 Rue LOUISE LERIGET 
16000 ANGOULEME 
   
   
   

182.00 
  

130.00 
  
 
  
 

 
161 000,00 €  

 
22/10/2013  

  
29/08/2013 

  
 

 
Habitation 

 

 
 DIA 017306 

1300236  
 

23/08/2013 
 
 

Maître PHILIPPE NAVET 
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
BM 0525, BM 0527, BM 0529  

Monsieur BRUNET Tobert 
 
85   Boulevard ARISTIDE BRIAND 
91600 SAVIGNY SUR ORGE  

CHATELARD EST  
44 bis et 46 Rue DES CERISIERS 
 
MR MME THOMAS PHILIPPE 
3 Impasse DES PEPINIERES 
17200 ROYAN 
     

921.00 
  
 
  
 
  
 

 
103 000,00 €  

 
23/10/2013 

  
 
  
 

  
29/08/2013 

  
 

 
 

TERRAINS  
A 

BATIR 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

  
 
 

 
 
 

REGISTRE DES DOSSIERS - DIA 



                REGISTRE DES DOSSIERS ADS - DIA            
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
Nom et Adresse du demandeur 

 
Références cadastrales  

 

 
Propriétaire 

 
Adresse du terrain 

 
Acquéreur 

 
Surface 
totale 

 
Surface 

habitable 
 

 
Px vente.  

 
Date limite 

 
 

 
Décision 
Nature 
Date 

 
 

Objet de la 
vente 

 

Edité le 02/09/2013                 Page n° 2 

 
 DIA 017306 

1300237  
 

23/08/2013 
 
 

Maître François LELARGE 
NOTAIRE  
50  AVENUE DE LA REPUBLIQUE  
17150 MIRAMBEAU 
 
AW 0631    
 

Madame GARDEUR Marie Noëlle  
 
47   Rue DES RULLAS 
17200 ROYAN 
  

47 Rue DES RULLAS 
 
Madame BOSSIS MARIE-JOSEPHE 
Lieu-dit LES JUSTICES 
17150 SAINT THOMAS DE CONAC 
 

 
219.00 

  
93.00 

  

 
 

285 000,00 €  
 

23/10/2013  
   

 
 

29/08/2013  
  
 

 
 
 

Habitation 
 

 
DIA 017306 

1300238  
 

26/08/2013  
 
 

Maître CATHERINE DALAIS 
NOTAIRE  
9   BOULEVARD BONNES NOUVELLES  
17120 COZES 
 
AH 0356       

Madame GABOREAUD Françoise 
 
17   Avenue CROIX GUERIN 
14000 CAEN   

33 Rue DU CHAMP DES OISEAUX 
 
Madame GABOREAUD ANNIE 
2 Rue SAINT PIERRE 
17120 COZES    
   

 
457.00 

  
 
  
 

 
190 000,00 €  

 
26/10/2013  

 
  
 

  
29/08/2013 

  
 

 
Habitation  

 
 

 
DIA 017306 

1300239  
 

26/08/2013  
 
 

Maître PIERRE-OLIVIER DHALLUIN 
NOTAIRE  
42  Rue MOYENNE  
18000 BOURGES 
 
AE 0082      

Mr et Mme RIBIERE Jacques 
 
13   Rue AUGUSTE RATEAU 
17200 ROYAN 
  

13 Rue AUGUSTE RATEAU 
 
MR  GAUDRON MICHEL  
17 Rue DE LA BOETIE 
75008 PARIS 08 
MME PIERRAS CHANTALE  
120 Boulevard BERANGER 
37000 TOURS   
    

 
535.00 

  
  
 
  
 

 
560 000,00 €  

 
26/10/2013  

  
 
  
 

  
 

 29/08/2013  
 
 

 
 

Habitation 
+ 

Mobilier 

 
DIA 017306 

1300240  
 

27/08/2013  
 
 

Maître STEPHANE LAPEGUE 
NOTAIRE  
4   AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
 
AL 0609    
 
    

MEUBLES BARREAUD 
 
72   Avenue LOUIS BOUCHET 
17200 ROYAN 
 
  

5 Boulevard DE LA REPUBLIQUE 
 
SCI IMMOBILIERE DE LABORATOIRES  
32 Rue GABRIEL PERI 
59267 PROVILLE 
     

 
7703.00 

  
 
  
 

 
567 500,00 €  

 
27/10/2013   

 
  
 

  
29/08/2013 

  
 

 
3 locaux  
à usage  

commercial 
 

 
 DIA 017306 

1300241  
 

27/08/2013 
 
 

Maître ERIC PERINELLI 
NOTAIRE  
15 bis  RUE HENRI DUNANT  
91600 SAVIGNY SUR ORGE 
 
AL 0297    

CONSORTS ALBRECHTS 
 
124   Avenue CARNOT 
91600  SAVIGNY-SUR-ORGE 
 
 
  

62 Boulevard DE LA REPUBLIQUE 
 
Madame LAUTIER MARIE-CHRISTINE 
33 Route DE L'ECLUSE 
17200 ROYAN   
   

 
 117.00 

  
 
 
  
 

 
342 500,00 €  

 
27/10/2013  

  
 
  
 

  
29/08/2013  

 
  
 

 
 

Habitation  
+ 

Bâtiment  
à usage 

commercial 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

